
Strana 1 

Ěěěěě 
 
 
 
 
 
 

Slovo starosty 
Před několika dny jsme vstoupili do nového roku. 
Ten loňský nám v zastupitelstvu uběhl jaksi rychleji, 
jakoby ani neměl 365 dní. Zejména závěr roku byl 
doslova nabitý událostmi 

V lokalitě Nad zahrady se podařilo dokončit a 
zkolaudovat inženýrské sítě a bylo schváleno před-
běžné užívání na komunikaci a chodník. Naplnili 
jsme tak podmínky čerpání dvoumilionové dotace 
z ministerstva financí. Proběhla oprava schodů 
na katolický hřbitov, začala oprava chodníků 
na evangelickém hřbitově, kde máme nedodělek, 
a realizovala se výstavba chodníku s terasou u šaten 
tělovýchovné jednoty. Ve čtvrtém čtvrtletí začala 
výstavba kanalizace na „Zelnicích“. 

Nepřehlédnutelnou akcí je rekonstrukce 
distribuční sítě nízkého napětí, veřejného osvětlení, 
obecního rozhlasu a pokládka televizního kabe-
lového rozvodu. 

Tento rozsah prací je náročný na financování, 
koordinaci zúčastněných firem a spolupráci s obča-
ny dotčených stavbou. 

Počáteční neshody byly vysvětleny a doufám, 
že na blátivé období budeme jen vzpomínat při 
jarním sečení trávy.  

Pečovali jsme i o vzhled obce. Využili jsme 
nabídky úřadu práce a přijali jsme dva pracovníky 
na údržbu veřejného prostranství. Odborná firma 
zabývající se arboristikou v jarních měsících pro–
vedla ozdravné řezy stromů a na její doporučení 
byly některé stromy vykáceny. Pochopitelně byla 
provedena náhradní výsadba. V této spolupráci 
budeme pokračovat i nadále. 

Z významných kulturně společenských akcí 
bych rád připomenul dětský den. Ve spolupráci 
zájmových organizací působících v naší obci se 
nám podařilo pro děti připravit zážitky, na které 
jistě rády vzpomínají. Přál bych si, aby podobných 
akcí bylo stále více. Zájmová činnost občanů nejen 
oživuje dění  v obci, ale často také významně 
přispívá k její popularitě.  

V příštím roce nás čeká mnoho důležitých 
úkolů. Mimo jiné budeme pokračovat v započatých 
rekonstrukcích, výstavbě kanalizace na Široké 
a výstavbě nového kabelového vedení v lokalitě 
Nad zahrady.  

Do nového roku, který nedávno začal, Vám 
přeji hodně zdaru v začátku, spoustu síly ke konci 
a po celý rok přiměřené štěstí, které Vám zajistí i to 
ostatní, ať je to zdraví, úspěch, sníh v zimě 
či slunce v létě.  

Jiří Ziegler 
 

Vánoční besídka 
17. prosince 2003 se již podruhé konala vánoční 
beseda se seniory. V příjemně vyzdobeném sále, při 
vůni napečených koláčů a teplého čaje, všichni se 
zájmem sledovali milé vystoupení z mateřské a 
základní školy. Po zpěvu koled s efektem světel 
svíček a prskavek všichni přítomní dostali od dětí 
perníčky. 

Při besedě byly diskutovány investiční akce, 
které v obci probíhají a v následném období budou 
probíhat. 

Dalším zpestřením bylo vylosování tří „křížov–
kářů“. Sváteční atmosféru umocnily písně 
pěveckého sboru církve evangelické. 

S malými dárky, s přáním všeho dobrého do 
dalšího období se účastníci spokojeně rozcházeli do 
svých domovů. 

Olga Zástřešková, kulturně-školský výbor 
 

Tříkrálová sbírka 
Tak jako v desítkách vesnic také i v naší, pod 
záštitou Sdružení české katolické charity byla dne 
3. 1. 2004 uskutečněna Tříkrálová sbírka. 

Naše domácnosti navštívili koledníci, kteří 
popřáli všechno dobré do nového roku a ti malí 
zazpívali známou koledu: „My tři králové jdeme 
k Vám, štěstí zdraví, přejeme Vám…“. Celkem byly 
utvořeny 3 skupiny. První skupinu tvořili 
p. Růženka Zavadilová, p. Mařenka Dobešová a 
ing. Miroslav Zavadil, druhou p. Martin Šujan st., p. 
Martin Šujan ml. a Liduška Šujanová. Třetí skupina 
pod vedením p. Andělky Kyjovské byla složena 
z dětí. Tvořily ji Alenka Bedřichová, Martina 
Bedřichová, Šárka Chaloupková, Martina 
Chaloupková a Eliška Kučerová. 

Celkem byla vybrána částka 9 791, 50 Kč. Všem 
dárcům a koledníkům děkujeme. 

Marie Marková, římskokatolická církev

Heršpický zpravodaj 
 Zpravodaj zastupitelstva obce Heršpice  číslo 3/2003



Strana 2  

Usnesení ze zasedání 
obecního zastupitelstva 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva 
obce Heršpice dne 23. 10. 2003, č. 9 
 
Zastupitelstvo schvaluje: 
1. program  jednání zastupitelstva; 
2. navrhovatele usnesení – pí. Šmerdová Jarmila,      

p. Dostál Jaromír; 
3. ověřovatele zápisu – p.  Jakubčík Radim, 

p. ing. Holubářová Eva; 
4. dodavatele na akci „Obec Heršpice 

rekonstrukce veřejného osvětlení – I.etapa  –
ESMONTA s.r.o., Brno; 

5. dodavatele na akci „TKR Heršpice“  -  KABEL 
SAT Veselý; 

6. záměr na odprodej plynárenského zařízení 
a pověřuje starostu obce k jednání o prodeji; 

7. prodej pozemku p.č. 480 včetně stavby , 
výměra 17 m2  v k. ú. Heršpice ve výši 30,– 
Kč/m2; 

8. smlouvu  se  společností  Jalový dvůr s.r.o.  
o pronájmu pozemků p. č. 1262/1, 1262/2, 
1305/1 a 1305/2 v k. ú. Heršpice  za  cenu  
854,–  Kč/rok. 

 
Zastupitelstvo bere na vědomí: 
1. informaci starosty k investičním akcím 

kanalizace „Zelnice“, rekonstrukce NN, TKR, 
obecního rozhlasu a ke konkurzu na ředitele 
ZŠ Heršpice. 

 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva 
obce Heršpice dne 21. 11. 2003, č. 10 
 
OZ schvaluje: 
1. program jednání dne 21. 11. 2003; 
2. navrhovatele usnesení pana Milana Halu a pana 

Jaromíra Dostála; 
3. ověřovatele zápisu pana Radima Jakubčíka, 

pana Luďka Sigmunda; 
4. smlouvu č. 24/2003 mezi obcí Heršpice 

a ČSAD Vyškov a. s. na dopravní obslužnost; 
5. smlouvu o pronájmu plynárenského zařízení 

s JMP, a.s., Kroměříž v území „Nad zahrady“ 
jako smlouvu na dobu určitou v délce jednoho 
roku; 

6. návrh smlouvy o smlouvě budoucí ve věci 
zřízení věcného břemene na pozemcích 
vlastníků v souvislosti s pokládkou kabelů; 

7. smlouvu o prodeji plynárenského zařízení 
specifikovaného ve smlouvě JMP a.s. 

za prodejní cenu 2 000 000 Kč (dvamiliony 
korun českých). 

8. darovací smlouvu na část plynárenského 
zařízení specifikovaného ve smlouvě JMP, a.s., 
v účetní hodnotě 1 913 851 Kč 
(jedenmiliondevětsettřinácttisícosmsetpadesátje
dna korun českých) 

9. dohodu o úpravě některých vztahů 
k pozemkům uzavřenou mezi Obcí Heršpice, 
panem Melicharem a paní Maškovou 
k pozemku č. p. 1074/28; 

10. provedení prací nad rámec smlouvy v 
souvislosti s výstavbou inženýrských sítí 
v lokalitě „Nad zahrady“ provedené firmou 
V. H. P. Ivanovice na Hané, s. r. o. v hodnotě 
33 369 Kč 

11. rozpočtové opatření č. 5; 
12. záměr vypracování povodňového plánu 

pro obec Heršpice. 
 
Zastupitelstvo obce Heršpice: 
1. bere na vědomí nabídku JME a.s. na zajištění 

správy, obnovy, provozu a údržby veřejného 
osvětlení obce Heršpice a schvaluje záměr 
pronájmu veřejného osvětlení  a pověřuje 
starostu obce k jednání s JME a.s. v intencích 
nabídky; 

2. bere na vědomí informaci o dokončení převodu 
cenných papírů; 

3. vyřazuje Mgr. Blanku Vodákovou 
z konkurzního řízení vypsaného na funkci 
ředitele Základní školy Heršpice z důvodu 
nesplnění kvalifikačních předpokladů; 

4. zamítá žádost paní Ševčíkové o koupi obecního 
pozemku přiléhající k p. č. 435; 

5. pověřuje starostu obce podáním trestního 
oznámení na neznámého pachatele ve věci 
poškozování obecního majetku. 

 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva 
obce Heršpice dne 30. 12. 2003, č. 11. 
 
OZ schvaluje: 
1. program jednání zastupitelstva; 
2. navrhovatele usnesení paní Jarmilu Šmerdovou 

a pana Luďka Sigmunda 
3. ověřovatelé zápisu pana Radima Jakubčíka 

a pana Jaromíra Dostála; 
4. smlouvu č. 00994 0356 s JmE na zajištění 

požadovaného příkonu pro veřejné osvětlení; 
5. smlouvu č 01139 0356 s JmE o úhradě 

oprávněných nákladů spojených s výstavbou 
a úpravami distribuční soustavy; 

6. smlouvu o dílo s firmou Jiří Pařez na zajištění 
zdravotně technické služby; 



Strana 3 

7. dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 84/2003; 
8. obecně závaznou vyhlášku 1/2003; 
9. rozpočtové opatření č. 6; 
10. rozpočet na rok 2004 – příjmy položkově, 

výdaje v rámci paragrafů; 
 
Zastupitelstvo odkládá: 
1. žádost p. Jaroslava Nečase, Heršpice 140. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí: 
1. nařízení inventury od 1. 1. do 20. 1. 2004; 
2. informace starosty k investičním akcím 

kanalizace „Zelnice“, rekonstrukce sítě nízkého 
napětí,  televizního kabelového rozvodu, 
obecního rozhlasu, inženýrské sítě nad Zahrady 
včetně komunikace a konání Tříkrálové sbírky. 

 

Místní poplatky 
Od 1. 1. 2004 vstoupila v platnost obecně závazná 
vyhláška č. 1/2003, stanovující výši a podmínky pro 
placení místních poplatků. Vybíráme z ní nej-
důležitější fakta. 
 
Poplatek ze psů 
 
Poplatku podléhají psi starší 3 měsíců, poplatek je 
splatný nejpozději do 31. 3. příslušného kalendář-
ního roku. Od poplatku ze psů je osvobozen držitel 
psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba 
s těžkým zdravotním postižením, které byl přiznán 
III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního 
právního předpisu; osoba provádějící výcvik psů 
určených k doprovodu těchto osob; osoba 
provozující útulek zřízený obcí pro ztracené nebo 
opuštěné psy; osoba, které stanoví povinnost držení 
a používání psa zvláštní předpis. 
 
Poplatek činí za kalendářní rok: 
a) za prvního psa........................................ 100,- Kč 
b) za druhého a každého dalšího psa ...... 100,- Kč 
 
Poplatek za užívání veřejného 
prostranství 
 
Poplatek je splatný před započetím užívání. 
Osvobozeny od poplatku za skládky všeho druhu 
jsou fyzické osoby po dobu platnosti  stavebního 
povolení. Osvobozeny od poplatku jsou fyzické 
osoby za  umístění skládek do 14 dnů. 
 
Poplatek činí za každý i započatý m2 a každý 
a započatý den užívání veřejného prostranství: 

a) za umístění zařízení sloužícího pro poskytování 
prodeje ...................................................... 50,- Kč 

b) za umístění zařízení sloužícího pro poskytování 
služeb......................................................... 50,- Kč 

c) za umístění reklamního zařízení .............. 5,- Kč 
- ročně do 1 m2 ...................................... 300,- Kč 
- ročně nad 1 m2 .................................... 500,- Kč 

d) za umístění a provoz lunaparků, cirkusů a 
jiných obdobných atrakcí za1 ks a den. 30,- Kč 

e) za umístění skládek všeho druhu do 30 dní
...................................................................... 1,- Kč 
- po 30 dnech navýšení o 50% ............. 1,50 Kč 
- skládky všeho druhu, které nebyly povoleny
...................................................................... 2,- Kč 

 
Poplatek ze vstupného 
 
Od poplatku jsou osvobozeny akce, jejich celý 
výtěžek je určen na charitativní a veřejně prospěšné 
účely; neziskové organizace v obci Heršpice; Obec 
Heršpice a zřízené příspěvkové organizace Obce 
Heršpice. 
 
Sazba poplatku z úhrnné částky vybraného 
vstupného činí: 
a) 10% z úhrnné částky vybraného vstupného, 

minimálně ale 100 Kč z akcí, které pořádá 
fyzická nebo právnická osoby, která nemá 
trvalé bydliště v obci; 

b) 2% z úhrnné částky vybraného vstupného, 
minimálně ale 50 Kč z akcí, které pořádá 
fyzická nebo právnická osoba, která má trvalé 
bydliště v obci. 

 
Poplatek z výherních hracích přístrojů 
 
Sazba poplatku na tři měsíce činí 3 000,- Kč. 
V případě, že výherní hrací přístroj bude 
provozovaný po dobu kratší než-li 3 měsíce, bude 
poplatek vyměřen v poměrné části. 
 
Místní poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy,  
třídění, využívání a odstraňování  
komunálních odpadů 
 
Od poplatku jsou osvobozeny osoby ve výkonu 
vojenské základní služby a občané s trvalým 
bydlištěm, kteří  v obci nebydlí a platí poplatek 
v místě bydliště (po předložení dokladu o zapla-
cení). 
 
Sazba poplatku pro poplatníka činí 300,– Kč. 



Strana 4  
 

Z historie obce 
Heršpice 
I v tomto čísle zpravodaje vás seznámíme s částí 
historie naší obce. Otiskujeme protokol ze zasedání 
obecního zastupitelstva z 1. prosince 1886. Před-
mětem jednání bylo zřízení hodin na místním 
chrámu Páně. 
 
Protokol 
Sepsaný ve schůzi obecního zastupitelstva heršpického dne 
1. prosince 1886 odbývané. 
 
Přítomni:  podepsaní. 
Předmětem jednání jest. 
 
Představený obce, p. Jakub Maláč, sděluje přítomným 
členům zastupitelstva obecního, že někteří z občanů 
heršpických přišli na myšlénku, zda nebylo by s prospěchem 
pro celou obec, kdyby na věži zdejšího chrámu Páně zřízeny 
byly hodiny. 
 

 
 

Proto odporučuje náhled ten k uvážení, případně 
k vyslovení se, zda by s provedením naznačeného podniku 
souhlasili, a jakým spůsobem by náklad potřebný zjednati se 
měl. 

Za tou příčinou, když přítomní členové zastupitelstva 
obecního jednohlasně prospěšnost provedení takového uznali, 
a, ježto zřízení věžních hodin by k dobru celé obce bylo, 
následovně s uskutečněním naznačeného podniknutí souhlas 
svůj projevili, ustanoveno nejprve v obci sbírku dobrovolných 
příspěvků na podnik ten provést. 
 

 
 

Za tím účelem shotoviti se má listina subskripční, do níž 
každý jednotlivec naznačí,  

Jak velkým obnosem na podnik tento přispěti chce. 
Upsaný obnos má pak ve dvou letech splacen býti. 
S upisováním započíti se má o svátcích vánočních. Úkol 
upisování příspěvků mezi občany provésti přijali na se 
členové výboru obecního pp. Jan Spáčil a František Zeman. 

Po vykonaném upsání má i z pokladny obecní nějakou 
částí na podnik ten se přispěti, což ovšem od výsledku sbírky 
závisí. 

Skončeno a podepsáno. 
 

Společenská kronika 
Podle zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, není možné bez 
souhlasu dotčené osoby zveřejňovat osobní údaje, 
jako je například datum narození, nebo věk.  

Z tohoto důvodu není v našem zpravodaji 
rubrika Společenská kronika zveřejněna. Děkujeme 
všem čtenářům za pochopení.  

 


